



ZPRAVODAJ OBCE

LELEKOVICE

Červenec—Srpen 2005



Uzávěrka 30.6.2005

Příští číslo cca: 09/2005

Všeobecné informace

- Svoz PDO (čtrnáctidenní) - 1.7., 15.7., 29.7., 12.8., 26.8., 9.9. 2005
- Předpokládaný termín jednání zastupitelstva obce bude dne 24.8.2005 v 19.00 hod. v zasedací místnosti OÚ.
- Mateřská škola Lelekovice se školní kuchyní bude v době hlavních prázdnin uzavřena od 18.7.2005 do 31.8.2005. Školní rok bude opět zahájen ve čtvrtek 1.9.2005.
- Stravu dětí MŠ, ZŠ a seniorů pro školní rok 2005—2006 je možné přihlašovat i odhlašovat od 22.8.2005 na tel.č. 5 41 232 548.
- Mateřská škola děkuje všem sponzorům, kteří v letošním školním roce poskytli sponzorské dary. Především firmě Gusto s.r.o.—sponzorování akcí (Den dětí, pohoštění na vernisážích apod.), firmě Kožina—opravy na zahradě školky, Ing. Hozbecherovi—dar skalniček na charitativní akci a rodičům dětí Nicol Poulerové, Zuzanky Fuchsové a Sary Holešovské za materiální dary.
- Pošta Lelekovice přijme do hlavního pracovního poměru (26 hodin /týdně) poštovní doručovatelku, doručovatele. Podmínkou je věk 18 let, min. vzdělání vyučen. Bližší informace podá vedoucí pošty pí. Nedomová, tel.č. 541 232 115.
- Zubní ordinace MUDr. Růžicková, oznamuje občanům, že od 4.7.2005 do 8.7.2005 z důvodu dovolené neordinuje. Zástup MUDr. Drahoš , poliklinika Kuřim. Dále z důvodu dovolené nebude MUDr. Růžicková ordinovat v době od 1.8.2005 do 5.8.2005. Zástup bude upřesněn.
- Praktický lékař MUDr. Pospíšil oznamuje občanům, že 7. a 8.7. 2005 z důvodu dovolené neordinuje. Zástup MUDr. Klírová, Legionářská 160, Kuřim—tel. 541 230 423.
- Obecní úřad Lelekovice oznamuje, že z důvodu čerpání řádné dovolené bude OÚ Lelekovice uzavřen od 4.7.2005 do 8.7.2005.
- Obecní úřad Lelekovice oznamuje, že Ekodvůr bude z důvodu dovolené uzavřen od 6.8.2005 do 13.8.2005.
- Obec Lelekovice děkuje, všem účinkujícím, kteří vystupovali na otevření nové návsi bez nároku na honorář, Hotelu Babí lom za sponzorský dar, firmám Dalešický pivovar a Víta, za to, že dodali nápoje a potraviny na občerstvení za velkoobchodní ceny, firmě ADAM za darování 4 ks stromů a zahradnictví Holzbecher za rostliny a úpravu parčíku.

Statistické informace Obecního úřadu

Na základě častých dotazů občanů jsme se rozhodli, že v tomto čísle zpravodaje uvedeme několik statistických údajů o Lelekovicích :

Počet přidělených čísel popisných : cca 530

Počet evidenčních čísel (většinou chaty) : cca 200

Počet obyvatel s trvalým pobytem v obci : cca 1 500

Počet dětí narozených v roce 2004 : 21

Počet dětí narozených leden - červen 2005 : cca 4

Počet zemřelých - leden - červen 2005 : 6

Počet dětí navštěvujících ZŠ Lelekovice : cca 84

Počet dětí nastupujících po prázdninách do první třídy : cca 27

Počet dětí navštěvujících MŠ Lelekovice : cca 52

Počet nově přijatých dětí pro šk.r. 2005/2006 : cca 17



AC Lelekovice, oddíl kopané - informuje

V měsíci červnu se žáci AC Lelekovice zúčastnili žákovského fotbalového turnaje v Moravských Knínicích s názvem „O putovní pohár starosty obce Moravské Knínice“, se umístili na třetím místě. Nejlepším střelcem byl Zdeněk Srnec.

Jelikož skončila sezóna uvádíme konečnou bilanci umístění našich družstev. V celkové soutěži skončili žáci na 9. místě III. třídy. Muži AC Lelekovice skončili na 2. místě ve IV. třídě městské soutěže a postupují do III. třídy městské soutěže. V tomto roce jsme znovu obnovili činnost dorostu. V nové sezóně bude dorost hrát III. třídu. Na závěr bych chtěl poděkovat hráčům, sponzorům a všem, kteří nás podporovali a popřát hezké prožití prázdnin a dovolených. Doufáme, že nás i v nové sezóně přijdete podpořit.

Miloš Kunzfeld, prezident klubu

Starosta obce děkuje všem hráčům za vzornou reprezentaci naší obce a prezidentovi klubu p. Kunzfeldovi za obětavou práci pro mládež a sport.

INZERÁT

Obec Lelekovice přijme do pracovního poměru zaměstnance na úklid obecního úřadu. Úvazek 2,5hod. denně.

Od 29.8.2005 bude úvazek rozšířen o 1,5 hod.—výdej obědů seniorům v klubovně MŠ. Celkový úvazek bude 4 hodiny denně. Práce v klubovně MŠ jsou prováděny v době od 11.30 hod. do 13.00 hod. Písemné přihlášky s uvedením kontaktu odevzdejte do kanceláře OÚ Lelekovice nebo do schránky OÚ umístěné na schodech před budovou nejpozději do 13.7.2005.



Školní okénko

• **PROJEKT EVROPA** — žáci ZŠ Lelekovice děkují sponzorům panu Bílíkovi a Pizzerii u Kalvodů, že jim při „cestě po Evropě“ umožnili ochutnat italskou specialitu pizzu.



Sportovní úspěchy školy

Již v letošním roce jsme se zúčastnili celé řady sportovních soutěží. Mnozí občané už četli o našich dobrých výsledcích ve vybíjené, triatlonu nebo šplhu. Letos poprvé nás pozvala ZŠ Herčíkova na turnaj v házené, kterého se zúčastnilo 15 škol. Naši žáci a žákyně se za pochodu učili pravidla, taktiku hry a výsledkem bylo dramatické finále se ZŠ Herčíkova (což je specializovaná škola na házenou). Za neočekávané 1. místo byli naši novopečení házenkáři odměněni. Koupili jsme jim originální míč na házenou. Na přelomu května a června proběhly třídní olympijské hry v Kuřimi. Na této megaakci naši žáci posbírali 21 cenných kovů a to čtyři v kolektivních hrách a sedmáct v individuálních sportech (atletika, plavání, triatlon). Mezi nejúspěšnější patřili Barbora Břenková, Julie Přikrylová, Nicolas Jambor, Boris Stráž, Jan Kopecký a Vítek Peterka. Všem závodníkům děkujeme za reprezentaci.

Dušan Peterka, tř. učitel IV. třídy



Komu zavolá

Váš pes, až mu
nebude dobře?

Mobilní veterinární služba

- léčebná a preventivní činnost pro psy, kočky a malá zvířata
- drobné chirurgické zákmy, akutní ošetření úrazů a pokousání
- čipování a vystavování pasů
- poradenství v oblasti chovu a výživy
- výjezdová služba po – pá 8:00 – 21:00, sobota a neděle po domluvě
- pohotovostní služba nepřetržitě

Všechny potřebné informace včetně cen Vám poskytneme na níže uvedeném telefonním čísle.

MVDr. ŠÁRKA KRČÁLOVÁ
(dlouholetá praxe v oboru)
Vranov u Brna 124, 664 32
mobil: 604 359 053

Nehledejte ošetrovnu veterináře. Přijede k Vám domů.

Zastupitelé obce, zaměstnanci obecního úřadu, kolektiv ZŠ a MŠ se školní kuchyní přejí všem příjemné prožití dovolených, dětem příjemné prožití prázdnin a načerpání hodně energie pro nový školní rok, který bude zahájen 1.9.2005.

Z OBECNÍ KRONIKY

Pokračování z minulého čísla



Ve školní zahradě kopali žáci letecké kryty. Všechny noviny psaly na heslo : Budeme se bránit ! 27. září Anglie a Francie podává Německu přátelské ultimatum. Americký prezident Roosewelt telegrafuje Dr. Benešovi , Chamberleinovi, Daladierovi a Hitlerovi, varuje před válkou.

28. září Anglie prohlásila, že nebude bojovat pro ČSR. 29. září schůzka čtyř v Mnichově - Chamberlein, Daladier, Mussolini, Hitler. 30. září v pátek : dohoda čtyř v Mnichově byla sjednána a výsledek byl sdělen vládě ČSR. Téže noci Československo přijalo všechny mnichovské podmínky. Tato tvrdá skutečnost působila drtivě na celý národ. V noci na sobotu odešlo z obce vojsko k Jihlavě. 1. října požádalo Polsko ultimativně odstoupení těšínského území. Nezapomeňme, že

„ bratři “ Poláci nás doráželi, když jsme již leželi na zemi. Polské listy píší dnes, že Čech dovede býti věrným a upřímným druhem, ale také hrozným nepřítelem.

Zahájeno vyklizování prvního pásma / jižní Čechy /, celé území musí být vydáno neporušené a se vším majetkem v pěti pásmech od 1. do 10. října. 2. října bude zahájena úprava hranic s Maďarskem. Němcům postupuje se druhé pásmo, Polákům Těšínsko. Naše neporažená armáda ustupuje s bolestí a zaťatými zuby následkem diktátu mnichovského, ke kterému vedla západní velmoci zbabělost a strach. 3. října první lord anglické admirality Duff Cooper vzdal se úřadu pro nesouhlas s angl. politikou stálých ústupků Němcům, Na konci své řeči dodal :

„ Vystupuji z vlády. Je sice možné, že tím ničím svoji politickou kariéru , ale přes to mohu kráčetí světem se vzpřímeným čelem “. 5. října prezident Dr. E. Beneš odstoupil, rozhlasovým projevem rozloučil se s národem, pro který pracoval 25 let. Brzy po jeho odstoupení začala se vésti proti němu zběsilá kampaň, že je vinen vším naším národním neštěstím. Vyklizuje se třetí pásmo, severozápadní Čechy . Utvořena nová vláda s gen. Syrovým v čele. Nepřetržitě se jednalo o vyklizení čtvrtého pásma, které bylo označeno jako převážně německé. Za základ byla vzata statistická data z roku 1910, z dob největšího rakouského útisku ! 7. října utvořena nová autonomní slovenská vláda v čele s Dr. Tisó . 8. října polské vojsko obsadilo část okresu fryštátského s městem Fryštátem. 10. října vyklizujeme páté pásmo, zůstane v něm 800 000 Čechů. Chamberlein dostal od anglické krále podvazkový řád za zásluhy o evropský mír. My tvrdíme, že za mír dočasný, získaný roztrháním těla poctivého, pilného, statečného a věrného národa, který chtěl od staletí svobodně žít po svém ! 13. října vrátili se do obce dělostřelci 106. pluku k demobilisaci. Pobyli zde týden a vypomohli při polních pracích, zvláště zasetí, které bylo ohroženo nedostatkem koní odevzdaných místními rolníky vojenské správě.

Další pokračování v příštím čísle

Jarmila Chlupová—kronikářka